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Til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget 

 

Orientering om udskydelse af tidsplan for revision af 

publikationen Miljø i Byggeri og Anlæg 2010 
Økonomiudvalget besluttede d. 2. september 2014, at publikationen 
”Miljø i Byggeri og Anlæg 2010” skulle revideres. Publikationen 
indeholder en række krav, som er forpligtende for byggeri, 
ombygninger, renoveringer og anlægsarbejder, hvor Københavns 
Kommune står som bygherre eller kontraktmæssig bruger, samt for 
byggeri, ombygninger, renoveringer der støttes af kommunen via 
reglerne om byfornyelse og støttet byggeri eller via kommunale puljer. 
 
Økonomiudvalget fik i januar 2015 en afrapportering af 
anlægsanalysen 2014, som indeholdt en kort status på revisionen af 
”Miljø i Byggeri og Anlæg 2010”. Her fremgik det, at den kunne 
forventes vedtaget i Borgerrepræsentationen i juni 2015.  Det er 
efterfølgende blevet nødvendigt at udskyde færdiggørelsen af arbejdet 
til 2. halvår af 2015, med forventet politisk behandling i 
Borgerrepræsentationen ultimo 2015. 
 
Baggrund 
Borgerrepræsentationen besluttede i 2001, at publikationen Miljø i 
Byggeri og Anlæg revideres hvert 4. år. Økonomiudvalget besluttede 
d. 2. september 2014, at det nye forslag skulle udarbejdes i et 
samarbejde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Økonomiforvaltningen (herunder Københavns Ejendomme) samt 
Børne- og Ungdomsforvaltningen. Økonomiudvalget besluttede 
desuden, at der skal inddrages både anlægsøkonomi, total- og 
samfundsøkonomi samt balancen herimellem, og tages højde for 
kommende lovgivning og teknologisk udvikling. Det nye forslag vil 
fortsat indeholde en række krav til kommunens egne og støttede 
bygge- og anlægsprojekter, som tilgodeser miljøet på baggrund af en 
samlet analyse og konklusion af både miljømæssige, sociale og 
økonomiske vurderinger. 
 
I Teknik- og Miljøforvaltningens opfølgning på initiativer i 
anlægsanalysen januar 2015 fremgik det, at en revision var planlagt til 
forventet vedtagelse i Borgerrepræsentationen i juni 2015.  
 
Justeringen af tidsplanen skyldes, at det tager væsentlig længere tid, 
end først antaget, at udvikle en valid metode og indhente data for at 
gennemføre den omfattende økonomiske vurdering af de relevante 
krav.  
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